
Saistošajos noteikumos izlīdzināta pakalpojumu
kvalitāte un atbalstu lielums

Decembra  sākumā pieņemti  vairāki  domes lēmumi,  kas  apvienotajā  Cēsu  novadā
vairos  iedzīvotāju  dzīves  kvalitāti,  līdzsvaros  pakalpojumu  pieejamību,  kā  arī
nodrošinās  vienlīdzīgu  sociālo  un  izglītības  atbalstu  ikvienam  novada  iedzīvotājam.

Cēsu novada dome pieņēma vairākus lēmumus, kas skar izglītības, sociālās, mājokļu,
kapsētu un teritoriju apsaimniekošanas un citas jomas. Pieņemtie saistošie noteikumi
paredz  vienlīdzīgu  attieksmi  pret  katru  apvienotā  Cēsu  novada  iedzīvotāju  –  gan
iespēju saņemt lielākus pabalstus un atbalstu,  gan arī  uzliek pienākumu kopt sev
piederošu teritoriju un būvi.

“Jaunie  saistošie  noteikumi  paredz  lielāku  atbalstu  iedzīvotājiem  sociālajā  jomā,
izglītībā un dzīves telpas sakārtošanā. Šie ir pirmie soļi, ko sper Cēsu novada dome, lai
atbalstītu ikvienu iedzīvotāju, kā arī finansētu jaunas idejas un iniciatīvas. Jāpiemin, ka,
veidojot 2022.gada budžetu, tiek paredzēts lielāks finansējums aktivitāšu ieviešanai –
īpaši sociālajā jomā,” min Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.

Būtiskākā  izmaiņa  izglītības  jomā  ir,  ka  pašvaldība  līdzfinansēs  bērnu  izglītību
privātajās  izglītības  iestādēs  visa  novada  robežās.  Dzīves  telpas  labiekārtošanai
paredzēts  atbalsts  daudzdzīvokļu  māju  energoefektivitātes  paaugstināšanai  un
daudzdzīvokļu  māju  Iekšpagalmu  sakārtošanai.

Sociālajā  jomā  izlīdzināts  un  papildināts  pakalpojumu  grozs  dažādām  iedzīvotāju
grupām, paredzot lielāku finansējumu 2022.gada budžetā. Piemēram, finansējums būs
lielāks sociālajai rehabilitācijai bērniem, ilgstošai sociālajai aprūpei, aprūpei personām
ar smagiem funkcionālajiem traucējumiem u.t.t.

Tāpat  arī  sporta  aktivitāšu  un  sporta  biedrībām  definēti  vienādi  atbalsta  instrumenti
visā  novadā.

Pieņemto lēmumu saraksts, kas ietekmēs ikvienu Cēsu novada iedzīvotāju:

Noslēgts deleģēšanas līgums ar biedrību “Cerību spārni”;

Saistošie noteikumi “Par sociālajiem pakalpojumiem Cēsu novadā”;

Saistošie  noteikumi  “Par  līdzfinansējumu  energoefektivitātes  pasākumu  veikšanai
daudzdzīvokļu  dzīvojamās  mājās  Cēsu  novadā”;

Saistošie noteikumi “Par Cēsu novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas
saistošie noteikumi”;

https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//405%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//406%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//407%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//407%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//408%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//408%20l%C4%93mums.pdf


Saistošie noteikumi “Par līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto
zemesgabalu labiekārtošanai Cēsu novadā”;

Saistošie noteikumi “Par Cēsu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”;

Saistošie noteikumi “Kārtība, kādā Cēsu novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās
izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei”;

Saistošie noteikumi “Par kārtību, kādā Cēsu novada pašvaldība, budžetā paredzēto
līdzekļu  ietvaros,  piešķir  stipendijas  studentiem,  kuri  studē  pašvaldības  atbalstītās
izglītības programmās, darbam izglītības iestādēs”;

Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu
sadales kārtību Cēsu novadā.

“Tāpat mēs strādājam pie atbalsta citās sfērās, piemēram, kultūras aktivitātēm un
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai, uzņēmējdarbības atbalstam u.t.t.,” turpina
Rozenbergs.

https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//409%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//409%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//410%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//416%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//416%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//418%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//418%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//418%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//422%20l%C4%93mums.pdf
https://www.cesis.lv/images/attachements/1097//422%20l%C4%93mums.pdf

